[image: image1.jpg]Aﬁ

VVVV»»AA
Q«v A««N
3 :
2\ A

>,
Py Pyyy (<

§

£

DY
NS e

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	декабря
	20
	18
	г.

	№
	       480

	пгт. Октябрьское

О проведении конкурсного отбора

проектов  инициативного
бюджетирования в муниципальном
образовании городское поселение
Октябрьское в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Октябрьское, постановлением администрации городского поселения Октябрьское от 12.09.2018 № 339 «Об инициативном бюджетировании в муниципальном образовании городское поселение Октябрьское»:
1.Утвердить:
1.1. Состав конкурсной комиссии инициативного бюджетирования муниципального образования городское поселение Октябрьское согласно приложению 1.
1.2. Критерии оценки проектов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании городское поселение Октябрьское согласно приложению 2.
2. Определить:

2.1 Место приема заявок с документами: пгт. Октябрьское, ул. Калинина, д. 32 каб. 207.

2.2. Сроки приема заявок с документами: с 09.01.2019 по 20.02.2019 в рабочие дни с 09 часов 00 минут до  18 часов 00 минут,  обед: с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.
2.3. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками конкурсной комиссией: пгт. Октябрьское, ул. Калинина, д.32, актовый зал, 18 часов 15 минут 20 февраля 2019 года.

2.4. Место, дата и время проведения оценки предложений претендентов и оглашение результатов конкурса: пгт. Октябрьское, ул. Калинина, д.32, актовый зал, 18 часов 15 минут 20 февраля  2019 года.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01.01.2019 года.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Октябрьское                                                               В.В. Сенченков
Приложение 1

 к постановлению администрации
 городского поселения Октябрьское

    от «27» декабря 2018 № 480
Состав

конкурсной комиссии инициативного бюджетирования муниципального образования городское поселение Октябрьское
	Председатель комиссии

	Глава городского поселения Октябрьское

	Заместитель  председателя

	Заведующий отделом имущественных, земельных отношений и благоустройства администрации городского поселения Октябрьское

	Секретарь комиссии

	Главный  специалист отдела  имущественных, земельных отношений и благоустройства администрации городского поселения Октябрьское

	Члены Комиссии:

	Заведующий организационно – правовым сектором администрации городского поселения Октябрьское

	Председатель Совета  депутатов городского  поселения  Октябрьское (по согласованию)
Председатели постоянных комиссий Совета  депутатов городского  поселения  Октябрьское (по согласованию)

	Председатель  Общественного совета городского поселения Октябрьское (по согласованию)

	Председатель Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда  пгт. Октябрьское (по согласованию)

Приложение 2

 к постановлению администрации

 городского поселения Октябрьское

    от «27» декабря 2018 № 480
Критерии оценки проектов инициативного бюджетирования в муниципальном образовании городское поселение Октябрьское
	N п/п
	Наименование критерия
	Значение критериев оценки
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	11
	Вклад участников реализации проекта в его финансирование:
	максимально
	32

	11.1
	Уровень софинансирования проекта за счет средств населения в денежной форме (доля софинансирования в пределах не менее 3% стоимости проекта)
	до 3%
	1

	от 3,01% до 19,99%
	10

	свыше 20%
	20

	11.2
	Уровень финансирования проекта за счет средств юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций в денежной форме, за исключением денежных средств от предприятий и организаций муниципальной формы собственности
	не предусмотрено
	0

	до 5%
	1

	от 5,01% до 9,99%
	5

	Свыше 10%
	10

	1  1.3
	Участие населения в неденежной форме (неоплачиваемый труд, материалы и др.) в реализации проекта при наличии соответствующего документального подтверждения (калькуляция, смета, другое)
	не предусматривается
	0

	предусматривается
	1

	1  1.4
	Участие юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций в неденежной форме (неоплачиваемые работы, оборудование и др.) в реализации проекта при наличии соответствующего документального подтверждения (калькуляция, смета, другое)
	не предусматривается
	0

	предусматривается
	1

	22
	Социальная и экономическая эффективность реализации проекта:
	максимально
	12

	2  2.1
	Удельный вес населения, получающего выгоду от реализации проекта (прямых благополучателей)

(процентов жителей муниципального образования)
	до 1%
	1

	от 1,01% до 5%
	3

	свыше 5,01%
	10

	2  2.2
	Оказывает ли проект существенное положительное влияние на состояние окружающей среды
	не оказывает
	0

	оказывает
	1

	2 2.3
	Проектом предусмотрено дальнейшее его содержание
	не предусмотрено
	0

	предусмотрено
	1

	33
	Степень участия населения сельского (городского) поселения в определении проекта и содействии в его реализации
	максимально
	25

	3 3.1
	Степень участия населения в определении приоритетности проблемы в процессе предварительного рассмотрения (соотношение количества подписей в поддержку проекта к количеству жителей в поселении в процентах)
	до 1%
	1

	от 1,01 до 5%
	5

	свыше 5,01%
	10

	3 3.2
	Степень участия населения в определении параметров проекта на заключительном собрании (соотношение количества подписей в поддержку проекта к количеству жителей, принявших участие в собрании)
	до 1%
	1

	от 1,01 до 5%
	5

	свыше 5,01%
	10

	3 3.3
	Наличие видео и/или аудиозаписи с собрания граждан, на котором решается вопрос по участию в проекте
	отсутствует
	0

	в наличии
	5

	4   4
	Дополнительные критерии
	максимально
	22

	4  4.1
	Использование средств массовой информации и других средств информирования населения в процессе отбора приоритетной проблемы и разработки проекта (баллы суммируются)
	отсутствует
	0

	социальные сети
	2

	СМИ
	3

	полиграфическая продукция
	4

	анкеты, подписные листы
	5

	4  4.2
	«Срок жизни» результатов проекта (лет)
	до 1 лет
	1

	от 1 до 5 лет
	3

	свыше 5 лет
	5

	4  4.3
	Актуальность (острота) проблемы (своевременность, востребованность результатов проекта)
	нет
	0

	да
	1

	4 4.4
	Оригинальность/необычность (использование инновационных подходов и новых технологий в проекте)
	нет
	0

	да
	1

	        4.5
	Комплексность (например: при реализации проекта  предусмотрено асфальтирование, освещение, высадка деревьев, установка лавочек и зон отдыха и т.д.)
	нет
	0

	да
	1

Проект не должен содержать мероприятия, направленные на выполнение землеустроительных работ, изготовление технических паспортов объектов, паспортов энергетического обследования объектов, схем тепло-, водоснабжения и водоотведения, разработку зон санитарной защиты скважин.
Проект, направленный на строительство, капитальный ремонт, реконструкцию объектов должен иметь смету. При условии отсутствия сметы, составленной по унифицированной форме, возможно использовать представленную форму:

	№ п/п
	Виды затрат
	Полная стоимость (тыс. руб.)
	Средства участников проекта (тыс. руб.), из них:
	Необходимо средств бюджета Октябрьского района (тыс. руб.)

	ДДС1
	ДДС 2
	ДДС3
	Ввсего

	1
	Разработка и проверка технической документации

	2
	Выполнение работ: (указать)

	3
	Приобретение материалов: (указать)

	4
	Приобретение оборудования: (указать)

	5
	Прочие расходы: (указать)

	6
	ИТОГО:

где

ДС1 - Денежные средства бюджета городского поселения Октябрьское;

ДС2 - Денежные средства населения;

ДС3 - Денежные средства юридических лиц, ИП, общественных организаций, за исключением предприятий и организаций муниципальной формы собственности.

Проект, направленный на строительство, капитальный ремонт, реконструкцию объектов должен иметь заключение по определению достоверности сметной стоимости (ценовую экспертизу).

Если проект направлен на обустройство источников нецентрализованного водоснабжения (родник, ключ, скважина, колодец), то дополнительно прилагается документ, подтверждающий качество воды.